

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ADWYA

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 la Marsa - Tunisie

La société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2015.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS 4ème TR 2015

| DESIGNATION | 4ème TR 2015(*) | 4ème TR 2014 | Exercice 2015 | Exercice 2014 |
|-------------|--------------------|-----------------|------------------|---------------|
|-------------|--------------------|-----------------|------------------|---------------|

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

| | | | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 15 183 316 | 14 071 936 | 52 871 100 | 52 121 607 |
| * Générique Adwya | 8 499 678 | 8 299 526 | 29 713 361 | 28 547 854 |
| * Façonnage | 342 137 | 310 460 | 995 740 | 1 000 563 |
| * Modèle Hospitalier | 821 767 | 720 988 | 4 259 421 | 4 131 909 |
| TOTAL DES VENTES LOCALES | 24 846 898 | 23 402 910 | 87 839 622 | 85 801 934 |
| * Export | 805 388 | 198 403 | 1 187 507 | 424 833 |
| TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES | 25 652 286 | 23 601 312 | 89 027 129 | 86 226 767 |

II- PRODUCTION : (en unités)

| | | | | |
|--------------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 2 614 522 | 2 639 439 | 10 305 230 | 10 237 341 |
| * Générique Adwya | 1 290 454 | 1 717 840 | 5 183 406 | 5 567 544 |
| * Façonnage et services | 507 155 | 515 801 | 1 556 495 | 1 990 972 |
| * Modèle Hospitalier | 621 079 | 1 232 836 | 2 520 297 | 3 043 746 |
| PRODUCTION TOTALE | 5 033 210 | 6 105 916 | 19 565 428 | 20 839 603 |

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

| | | | | |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| * Valeur des acquisitions | 2 812 757 | 2 393 566 | 9 126 094 | 7 258 301 |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

| | | | | |
|------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| * Dettes moyen et long terme | 0 | 0 | 7 968 967 | 4 407 292 |
| * Crédits Leasing | 73 160 | 896 503 | 1 447 904 | 1 585 260 |
| * Crédits de gestion | 1 400 000 | 1 400 000 | 1 400 000 | 1 400 000 |
| VALEUR TOTALE | 1 473 160 | 2 296 503 | 7 167 896 | 7 392 552 |

- (*) chiffres non audités

- Le chiffre d'affaires total s'établit à 89,02 MDT pour l'année 2015 contre 86,2 MDT en 2014, soit une croissance de 3,25% l'équivalent de 2,8 MDT. Cette croissance provient essentiellement des ventes des produits génériques et des ventes à l'export.

Le chiffre d'affaires de la gamme génériques a enregistré une augmentation de 4% à fin décembre 2015.

Le chiffre d'affaires à l'export a enregistré une augmentation de 179% par rapport à celui réalisé en 2014.

- La production en unités en 2015 a baissé de 6% par rapport à l'année 2014, impacté essentiellement de la

baisse de la production du modèle hospitalier et façonnage.

- Au niveau des investissements, la société a dépensé courant l'année 2015 la somme de 9,1 MDT employé essentiellement pour le renouvellement de l'outil industriel, et des travaux d'extension pour le nouveau projet.
- Courant le quatrième trimestre 2015, la société a contracté un crédit leasing de 73 mdt qui a servi pour le renouvellement du matériel roulant.
- L'effectif total au 31/12/2015 est de 516 employés.